
GAZZETTA        UFFICIALE
DELLA  REPUBBLICA  ITALIANA

PA R T E  P R I M A SI PUBBLICA TUTTI I 
GIORNI NON FESTIVI

Spediz. abb. post. 45% - art. 2, comma 20/b 
Legge 23-12-1996, n. 662 - Filiale di Roma

Roma - Mercoledì, 22 dicembre 2010

Supplemento ordinario alla “Gazzetta Uffi ciale„ n. 298 del 22 dicembre 2010 - Serie generale

N. 282

Spediz. abb. post. - art. 1, comma 1
Legge 27-02-2004, n. 46 - Filiale di Roma

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA -  UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E  DECRETI -  VIA ARENULA 70 -  00186 ROMA
AMMINISTRAZIONE PRESSO L’ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - VIA SALARIA 1027 - 00138 ROMA - CENTRALINO 06-85081 - LIBRERIA DELLO STATO  
VIA PRINCIPE UMBERTO 4 - 00185 ROMA

AVVISO AGLI ABBONATI

Dal 15 novembre vengono resi noti nelle ultime pagine della Gazzetta Ufficiale i canoni di abbonamento a partire 
dall’anno 2011. Contemporaneamente sono state inviate le offerte di rinnovo agli abbonati, complete di bollettini postali 
prestampati per la conferma dell’abbonamento stesso. Si pregano i signori abbonati di far uso di questi bollettini.

Si rammenta che la campagna di abbonamento avrà termine il 30 gennaio 2011.
Si pregano comunque gli abbonati che non intendano effettuare il rinnovo per il 2011 di darne comunicazione 

via fax al Settore Gestione Gazzetta Ufficiale (nr. 06-8508-2520) ovvero al proprio fornitore.

AVVISO AL PUBBLICO

Si comunica che il punto vendita Gazzetta Ufficiale sito in Piazza G. Verdi 10 è stato trasferito 
temporaneamente nella sede di via Principe Umberto 4, 00185 Roma

DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 
10 dicembre 2010. 

Ripartizione della quota dell’otto per mille 
dell’IRPEF devoluta alla diretta gestione statale, 
per l’anno 2010.





—  III  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

S O M M A R I O

 DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 10 dicembre 2010.

  Ripartizione della quota dell’otto per mille dell’IRPEF devoluta alla diretta gestione 
statale, per l’anno 2010. (10A15355) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 1 





—  1  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 DECRETI PRESIDENZIALI 
  DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI 

MINISTRI  10 dicembre 2010 .

      Ripartizione della quota dell’otto per mille dell’IRPEF 
devoluta alla diretta gestione statale, per l’anno 2010.    

     IL PRESIDENTE
DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

 Visto l’articolo 47, secondo comma, della legge 
20 maggio 1985, n. 222, il quale dispone che, a decor-
rere dall’anno fi nanziario 1990, una quota pari all’otto 
per mille dell’imposta sul reddito delle persone fi siche, 
liquidata dagli uffi ci sulla base delle dichiarazioni an-
nuali, è destinata, in parte, a scopi di interesse sociale 
e di carattere umanitario a diretta gestione statale e, in 
parte, a scopi di carattere religioso a diretta gestione 
della Chiesa Cattolica; 

 Visto l’articolo 48 della predetta legge n. 222 del 
1985, in base al quale le quote di cui al citato artico-
lo 47, secondo comma, sono utilizzate dallo Stato per 
interventi straordinari per fame nel mondo, calamità 
naturali, assistenza ai rifugiati e conservazione dei beni 
culturali; 

 Visto l’articolo 3, comma 19, della legge 23 dicem-
bre 1996, n. 664, secondo cui, ai fi ni dell’attuazione 
dell’articolo 48 della legge 20 maggio 1985, n. 222, 
sono stabiliti con regolamento i criteri e le procedu-
re per l’utilizzazione dello stanziamento del capitolo 
6878 dello stato di previsione del Ministero del tesoro 
per l’anno 1997 e corrispondenti capitoli per gli anni 
successivi; 

 Vista la direttiva del Presidente del Consiglio, in data 
20 luglio 2000, che detta criteri di esame e selezione 
delle istanze di contributo, anche al fi ne di tenere con-
to delle osservazioni formulate nei pareri espressi dalle 
competenti Commissioni del Senato della Repubblica 
e della Camera dei Deputati sugli schemi di decreti del 
Presidente del Consiglio dei Ministri di ripartizione 
per gli anni 1998 e 1999, in quanto riconducibili alla 
normativa esistente e ai principi generali dell’azione 
amministrativa; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 
10 marzo 1998, n. 76, con il quale è stato emanato il re-
golamento recante criteri e procedure per l’utilizzazio-
ne della quota dell’otto per mille dell’IRPEF devoluta 
alla diretta gestione statale; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 
23 settembre 2002, n. 250, che reca modifi che ed in-
tegrazioni al decreto del Presidente della Repubblica 
10 marzo 1998, n. 76; 

 Visto l’articolo 1  -quater  , comma 4, del decreto-legge 
5 ottobre 2004, n. 249, convertito in legge, con modi-
fi cazioni, dall’articolo 1 della legge 3 dicembre 2004, 
n. 291, il quale dispone che l’autorizzazione di spesa 
di cui all’articolo 47, comma 2, della legge 20 maggio 
1985, n. 222, relativamente alla quota destinata allo 
Stato dell’otto per mille dell’imposta sul reddito delle 
persone fi siche (IRPEF) è ridotta di 5 milioni di euro a 
decorrere dal 2006; 

 Vista la circolare della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri 20 gennaio 2006, recante «Modifi cazioni ed 
integrazioni alle modalità di presentazione delle do-
mande di contributo per l’otto per mille statale»; 

 Visto l’atto di indirizzo del Segretario Generale della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri 19 aprile 2007, 
con riferimento al settore dei beni culturali; 

 Vista la direttiva del Presidente del Consiglio dei Mi-
nistri 12 ottobre 2007 per la valutazione e la riduzione 
del rischio sismico del patrimonio culturale con riferi-
mento alle norme tecniche per le costruzioni (  Gazzetta 
Uffi ciale   29 gennaio 2008, n. 24, S.O. n. 25); 

 Visto l’articolo 17 del decreto-legge 30 dicembre 
2009, n. 195, convertito in legge, con modifi cazio-
ni, dall’art. 1, comma 1 della legge 26 febbraio 2010, 
n. 26, recante «Disposizioni urgenti per la cessazione 
dello stato di emergenza in materia di rifi uti nella regio-
ne Campania, per l’avvio della fase post emergenziale 
nel territorio della regione Abruzzo ed altre disposizio-
ni urgenti relative alla Presidenza del Consiglio dei Mi-
nistri ed alla protezione civile»; 

 Visto il decreto-legge 5 agosto 2010, n. 125, recante 
«Misure urgenti per il settore dei trasporti e disposizio-
ni in materia fi nanziaria», convertito, con modifi cazioni 
nella legge 1° agosto 2010, n. 163; 

 Rilevato che risultano pervenute n. 1.133 domande; 

 Vista la nota in data 29 aprile 2010, acquisita agli atti 
del protocollo in data 7 maggio 2010 al numero 9452 
con la quale la Diocesi di Altamura-Gravina-Acqua-
viva delle Fonti (Bari) ha chiesto il ritiro del progetto 
trasmesso con istanza prot. n. 413 del 10 marzo 2010, 
riguardante il «Restauro conservativo e consolidamen-
to della Cattedrale dell’Assunta in Gravina di Puglia 
(Bari)» per concorrere al procedimento di ripartizione 
della quota 2010 dell’otto per mille dell’IRPEF a diret-
ta gestione statale, in quanto già fi nanziato con decreto 
del Presidente del Consiglio dei Ministri 27 novembre 
2009; 



—  2  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 Vista la nota prot. n. 9431 in data 20 maggio 2010, 
con la quale il Ministero per i beni e le attività cul-
turali - Direzione Generale per gli Archivi, Servizio II 
tutela e conservazione, ha chiesto il ritiro del progetto 
dell’Archivio di Stato di Napoli dal titolo «Percorsi di 
carte» presentato dalla Direzione Generale medesima 
trasmesso con istanza prot. n. 4706 del 12 marzo 2010, 
in quanto lo stesso è stato inviato alla Presidenza del 
Consiglio dei Ministri dalla Soprintendenza per i beni 
architettonici e paesaggistici di Napoli per concorrere al 
procedimento di ripartizione della quota 2010 dell’otto 
per mille dell’IRPEF a diretta gestione statale; 

 Vista la nota prot. n. 105 in data 12 giugno 2010, 
con la quale il Ministero per i beni e le attività cul-
turali - Direzione Regionale per i beni culturali e pa-
esaggistici del Veneto ha chiesto il ritiro del progetto 
presentato dall’Archivio di Stato di Venezia con istanza 
prot. n. 2162 del 12 marzo 2010, riguardante «Restauro 
e messa in sicurezza del Convento di Santa Maria dei 
Frari in Venezia» per concorrere al procedimento di ri-
partizione della quota 2010 dell’otto per mille dell’IR-
PEF a diretta gestione statale; 

 Vista la nota prot. n. 15635 in data 10 giugno 2010, 
con la quale il Ministero per i beni e le attività culturali 
- Direzione Generale per le biblioteche, gli istituti cul-
turali e il diritto d’autore ha ravvisato l’opportunità di 
ritirare la richiesta di intervento presentata a nome della 
Biblioteca del Monumento nazionale di Santa Scolasti-
ca in Subiaco, riguardante «Ricognizione, inventaria-
zione informatizzata, studio dei documenti dell’archi-
vio storico sec. VI-VII» per concorrere al procedimento 
di ripartizione della quota 2010 dell’otto per mille 
dell’IRPEF a diretta gestione statale; 

 Considerato che le regioni Trentino Alto Adige e Val-
le D’Aosta non hanno presentato richiesta di contributo 
per nessuna delle tipologie previste dal regolamento; 

 Considerato che, a norma dell’articolo 5, comma 1, 
del regolamento citato, le domande devono pervenire 
entro il 15 marzo di ogni anno e che, pertanto, sono da 
escludere le domande di cui all’allegato elenco n. 1, che 
risultano pervenute oltre il termine del 15 marzo 2010; 

 Tenuto conto che possono accedere alla suddetta ri-
partizione i soggetti richiedenti, diversi dalle pubbliche 
amministrazioni, che abbiano i requisiti di cui all’arti-
colo 3, comma 2, e che, pertanto, sono da escludere le 
domande di cui all’allegato elenco n. 2; 

 Considerato, inoltre, che non sono state ammesse 
all’ulteriore fase istruttoria le domande che non presen-
tano le condizioni necessarie ai fi ni di quanto previsto 
all’articolo 2, di cui all’allegato elenco n. 3; 

 Considerato, altresì che, a norma dell’articolo 3, 
comma 1, del regolamento citato, possono accedere 
alla ripartizione dello stanziamento le pubbliche ammi-
nistrazioni nonché le persone giuridiche e gli enti pub-
blici e privati, con esclusione del fi ne di lucro e che, 
pertanto, sono da escludere le domande di cui all’alle-
gato elenco n. 4; 

 Viste infi ne, le valutazioni sfavorevoli espresse dalle 
amministrazioni competenti e dal Ministero dell’econo-
mia e delle fi nanze per quanto concerne la riconducibi-
lità del progetto alle fattispecie di cui all’articolo 2 del 
regolamento citato, ovvero la relazione tecnica di cui 
all’articolo 6 dello stesso regolamento, per gli interven-
ti di cui all’allegato elenco n. 5; 

 Considerato che, secondo l’articolo 2, comma 1, del 
regolamento citato, sono ammessi alla ripartizione del-
la quota dell’otto per mille gli interventi straordinari 
per fame nel mondo, calamità naturali, assistenza ai ri-
fugiati e conservazione di beni culturali; 

 Vista la nota prot. n. 79855, acquisita agli atti del 
protocollo in data 6 ottobre 2010, n. 18402, con la quale 
il Ministero dell’economia e delle fi nanze ha comuni-
cato che lo stanziamento del fondo della quota dell’otto 
per mille dell’IRPEF, iscritto sul capitolo 2780 dello 
stato di previsione del Ministero dell’economia e delle 
fi nanze, per l’anno 2010, è pari a euro 144.489.192,000; 

 Tenuto conto che, per effetto della riduzione linea-
re operata in attuazione dell’articolo 1, comma 5, del 
citato decreto-legge 5 agosto 2010, n. 125, convertito, 
con modifi cazioni, nella legge 1° agosto 2010, n. 163, 
lo stanziamento del fondo della quota dell’otto per mil-
le dell’IRPEF, iscritto sul capitolo 2780 dello stato di 
previsione del Ministero dell’economia e delle fi nanze, 
è pari a euro 144.431.387,64 per l’anno 2010, anziché 
a euro 144.489.192,000, come dalla predetta nota prot. 
n. 79855 del Ministero dell’economia e delle fi nanze; 

 Ritenuto che le domande di seguito riportate riguar-
dano interventi che esulano effettivamente dall’attività 
di ordinaria e corrente cura degli interessi coinvolti e 
non sono, per tale ragione, compresi nella program-
mazione e nella relativa destinazione delle risorse fi -
nanziarie e che le relative risorse appaiono funzionali 
all’iniziativa poiché ne consentono il completamento 
o la realizzazione di una sua parte dotata di completa 
autonomia; 

 Considerato che la disponibilità dei fondi stanziati 
per l’anno 2010, consente di fi nanziare i progetti appar-
tenenti alle quattro tipologie previste dall’articolo 2 del 
richiamato regolamento, giudicati favorevolmente dalle 
amministrazioni competenti e dal Ministero dell’eco-
nomia e delle fi nanze, sui quali è stato dato un giudizio 
di particolare rilevanza, nei limiti degli importi ritenuti 
ammissibili; 



—  3  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 Considerata la necessità di dare il massimo sostegno 
ai progetti rivolti ad assicurare l’emancipazione dei Pa-
esi in via di sviluppo dalla dipendenza in termini di im-
portazioni alimentari da altri Paesi; 

 Ritenuto opportuno, pertanto, ammettere a fi nanzia-
mento tutti i progetti per fame nel mondo particolan-
nente rilevanti a fronte anche dell’esiguità delle somme 
richieste per il fi nanziamento di detti progetti; 

 Ritenuto altresì opportuno assicurare il rispetto di 
una sostanziale equità nella ripartizione delle risorse 
tra le aree del Paese in relazione alla consistenza delle 
richieste; 

 Ritenuto di concedere il fi nanziamento dell’interven-
to oggetto dell’istanza presentata per concorrere alla 
ripartizione della quota per l’anno 2010 anche a sogget-
ti già benefi ciari di contributi negli anni passati, allor-
quando l’intervento stesso costituisce la prosecuzione 
ovvero il completamento di quello precedentemente 
ammesso a contributo; 

 Ritenuto di ammettere al fi nanziamento, in caso di 
pluralità di istanze da parte di uno stesso soggetto, gli 
interventi relativi ad un unico oggetto; 

 Ritenuto altresì opportuno dare particolare rilievo 
agli interventi relativi alla fi nalità di assistenza ai rifu-
giati, assicurando il fi nanziamento al maggior numero 
di progetti valutati favorevolmente; 

 Considerato che gli interventi relativi alla conserva-
zione dei beni culturali, di seguito riportati, in modo 
particolarmente rilevante, perseguono l’interesse al re-
stauro, valorizzazione e fruibilità di beni che presenta-
no un particolare valore architettonico, artistico, stori-
co, archeologico, etnografi co, scientifi co, bibliografi co 
ed archivistico e assicurano un’equa ripartizione terri-
toriale delle risorse; 

 Considerato che gli interventi per calamità naturali, 
di seguito riportati, perseguono, in modo particolar-
mente rilevante, l’interesse concernente la pubblica 
incolumità o il ripristino di beni danneggiati o distrut-
ti a seguito di avversità della natura, di incendi o di 
movimenti del suolo e assicurano un’equa ripartizione 
territoriale delle risorse; 

 Considerato che gli interventi di assistenza ai rifu-
giati, di seguito riportati, in modo particolarmente rile-
vante, perseguono l’interesse di assicurare ai rifugiati 
medesimi nonché agli altri soggetti di cui all’articolo 2, 
comma 4, del regolamento, l’accoglienza, la sistema-
zione, l’assistenza sanitaria ed i sussidi previsti dalla 
vigente normativa; 

 Considerato che gli interventi per fame nel mondo, 
di seguito riportati, in modo particolarmente rilevante, 
perseguono l’interesse dell’autosuffi cienza alimentare 
dei paesi in via di sviluppo nonché della qualifi cazione 

di personale endogeno da destinare a compiti di con-
trasto delle situazioni di sottosviluppo e denutrizione 
che minacciano la sopravvivenza delle popolazioni ivi 
residenti; 

 Visti i parere espressi dalle competenti commissioni 
della Camera dei Deputati e del Senato della Repubbli-
ca, rispettivamente il 2 dicembre 2010 e il 7 dicembre 
2010 sulla proposta di ripartizione della quota dell’otto 
per mille dell’IRPEF devoluta alla diretta gestione sta-
tale per l’anno 2010; 

 Ravvisata l’opportunità di recepire alcune indicazio-
ni formulate dalle Commissioni parlamentari relativa-
mente all’inserimento di ulteriori interventi da ammet-
tere alla ripartizione anche per assicurare un migliore 
equilibrio nella distribuzione geografi ca nel Paese, con 
riferimento alle tipologie di «calamità naturali» e «con-
servazione dei beni culturali»; 

  Decreta:    

  Art. 1.

     1. Per l’anno 2010, la quota di euro 144.43l.387,64 
dello stanziamento di cui all’articolo 47 della legge 
20 maggio 1985, n. 222, è destinata a far fronte agli 
interventi di cui all’allegato A, parte integrante del pre-
sente decreto. 

 Roma, 10 dicembre 2010 

       Il Sottosegretario di Stato
alla Presidenza

del Consiglio dei Ministri
     LETTA     

  Registrato alla Corte dei conti il 17 dicembre 2010
Ministeri istituzionali - Presidenza del Consiglio dei Ministri, 
registro n. 20, foglio n. 272

  

      Avviso relativo al decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 
10 dicembre 2010, concernente la «Ripartizione della quota 
dell’otto per mille» dell’IRPEF devoluta alla diretta gestione 
statale, per l’anno 2010.  

  Gli elenchi relativi ai progetti ammessi ma non inclusi nel de-
creto del Presidente del Consiglio dei Ministri 10 dicembre 2010, 
riguardante la ripartizione della quota dell’otto per mille dell’IRPEF 
per l’anno 2010, nonché quelli dichiarati inammissibili saranno pub-
blicati sul sito internet della Presidenza del Consiglio dei Ministri:  

 http://www.governo.it/Presidenza/DICA/ottopermille/aggior-
namento/ripartizione.html  



—  4  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 

 



—  5  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 

 



—  6  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 

 



—  7  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 

 



—  8  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 

 



—  9  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 

 



—  10  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 

 



—  11  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 

 



—  12  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 

 



—  13  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 

 



—  14  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 

 



—  15  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 

 



—  16  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 

 



—  17  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 

 



—  18  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 

 



—  19  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 

 



—  20  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 

 



—  21  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 

 



—  22  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 

 



—  23  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 

 



—  24  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 

 



—  25  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 

 



—  26  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 

 



—  27  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 

 



—  28  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 

 



—  29  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 

 



—  30  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 

 



—  31  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 

 



—  32  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 

 



—  33  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 

 



—  34  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 

 



—  35  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 

 



—  36  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 

 



—  37  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 

 



—  38  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 

 



—  39  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 

 



—  40  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 

 



—  41  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 

 



—  42  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 

 



—  43  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 

 



—  44  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 

 



—  45  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 

 



—  46  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 

 



—  47  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 

 



—  48  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 

 



—  49  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 

 



—  50  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 

 



—  51  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 

 



—  52  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 

 



—  53  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 

 



—  54  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

 

 



—  55  —

Supplemento ordinario n. 282 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 29822-12-2010

     

  10A15355  

ALFONSO ANDRIANI, redattore
DELIA CHIARA, vice redattore

(WI-GU-2010-SON-244) Roma,  2010  - Istituto Poligrafi co e Zecca dello Stato S.p.A. - S.



pa
gin

a b
ian

ca
 pa

gin
a b

ian
ca

 pa
gin

a b
ian

ca
 pa

gin
a b

ian
ca



MODALITÀ PER LA VENDITA

La «Gazzetta Ufficiale» e tutte le altre pubblicazioni dell’Istituto sono in vendita al pubblico:

— presso l’Agenzia dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. in ROMA,
piazza G. Verdi, 10 - 06 85082147;

— presso le librerie concessionarie riportate nell’elenco consultabile sul sito www.ipzs.it, 
al collegamento rete di vendita (situato sul lato destro della pagina).

L’Istituto conserva per la vendita le Gazzette degli ultimi 4 anni fino ad esaurimento. Le richieste per 
corrispondenza potranno essere inviate a:

Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato
Area Marketing e Vendite
Via Salaria, 1027 
00138 Roma
fax: 06-8508-3466
e-mail: gestionegu@ipzs.it

avendo cura di specificare nell’ordine, oltre al fascicolo di GU richiesto, l’indirizzo di spedizione e di 
fatturazione (se diverso) ed indicando i dati fiscali (codice fiscale e partita IVA, se titolari) obbligatori secondo il 
DL 223/2007. L’importo della fornitura, maggiorato di un contributo per le spese di spedizione, sarà versato 
in contanti alla ricezione.



pa
gin

a b
ian

ca
 pa

gin
a b

ian
ca

 pa
gin

a b
ian

ca
 pa

gin
a b

ian
ca



 

N.B.:  L’abbonamento alla GURI tipo A, A1, F, F1 comprende gli indici mensili
Integrando con la somma di  80,00 il versamento relativo al tipo di abbonamento alla Gazzetta Ufficiale - parte prima -
prescelto, si riceverà anche l’Indice Repertorio Annuale Cronologico per materie anno 201 .

CONTO RIASSUNTIVO DEL TESORO
Abbonamento annuo (incluse spese di spedizione)

PREZZI DI VENDITA A FASCICOLI
(Oltre le spese di spedizione)

Prezzi di vendita: serie generale
serie speciali (escluso concorsi), ogni 16 pagine o frazione
fascicolo serie speciale, concorsi, prezzo unico
supplementi (ordinari e straordinari), ogni 16 pagine o frazione
fascicolo Conto Riassuntivo del Tesoro, prezzo unico

I.V.A. 4% a carico dell’Editore

PARTE I - 5ª SERIE SPECIALE - CONTRATTI ED APPALTI
(di cui spese di spedizione  127,00)
(di cui spese di spedizione   73,20)

GAZZETTA UFFICIALE - PARTE II
(di cui spese di spedizione  39,40)
(di cui spese di spedizione  20,60)

Prezzo di vendita di un fascicolo, ogni 16 pagine o frazione (oltre le spese di spedizione)

I.V.A. 20% inclusa

RACCOLTA UFFICIALE DEGLI ATTI NORMATIVI
Abbonamento annuo
Abbonamento annuo per regioni, province e comuni - SCONTO 5%

Volume separato (oltre le spese di spedizione)
I.V.A. 4% a carico dell’Editore

Per l’estero i prezzi di vendita, in abbonamento ed a fascicoli separati, anche per le annate arretrate, compresi i fascicoli dei supplementi ordinari e
straordinari, devono intendersi raddoppiati. Per il territorio nazionale i prezzi di vendita dei fascicoli separati, compresi i supplementi ordinari e
straordinari, relativi ad anni precedenti, devono intendersi raddoppiati. Per intere annate è raddoppiato il prezzo dell’abbonamento in corso.
Le spese di spedizione relative alle richieste di invio per corrispondenza di singoli fascicoli, vengono stabilite, di volta in volta, in base alle copie richieste.

N.B. - Gli abbonamenti annui decorrono dal 1° gennaio al 31 dicembre, i semestrali dal 1° gennaio al 30 giugno e dal 1° luglio al 31 dicembre.

RESTANO CONFERMATI GLI SCONTI IN USO APPLICATI AI SOLI COSTI DI ABBONAMENTO

ABBONAMENTI UFFICI STATALI
Resta confermata la riduzione del 52% applicata sul solo costo di abbonamento

* tariffe postali di cui al Decreto 13 novembre 2002 (G.U. n. 289/2002) e D.P.C.M. 27 novembre 2002 n. 294 (G.U. 1/2003) per soggetti iscritti al R.O.C.

CANONI  DI  ABBONAMENTO  ANNO  201  (salvo conguaglio)

GAZZETTA UFFICIALE - PARTE I (legislativa)

Tipo A Abbonamento ai fascicoli della serie generale, inclusi tutti i supplementi ordinari:
(di cui spese di spedizione  257,04)
(di cui spese di spedizione  128,52)

Tipo A1 Abbonamento ai fascicoli della serie generale, inclusi i soli supplementi ordinari contenenti i provvedimenti legislativi:
(di cui spese di spedizione  132,57)
(di cui spese di spedizione    66,28)

Tipo B Abbonamento ai fascicoli della serie speciale destinata agli atti dei giudizi davanti alla Corte Costituzionale:
(di cui spese di spedizione   19,29)
(di cui spese di spedizione     9,64)

Tipo C Abbonamento ai fascicoli della serie speciale destinata agli atti della CE:
(di cui spese di spedizione   41,27)
(di cui spese di spedizione   20,63)

Tipo D Abbonamento ai fascicoli della serie destinata alle leggi e regolamenti regionali:
(di cui spese di spedizione   15,31)
(di cui spese di spedizione     7,65)

Tipo E Abbonamento ai fascicoli della serie speciale destinata ai concorsi indetti dallo Stato e dalle altre pubbliche amministrazioni:
(di cui spese di spedizione   50,02)
(di cui spese di spedizione   25,01)

Tipo F Abbonamento ai fascicoli della serie generale, inclusi tutti i supplementi ordinari, e dai fascicoli delle quattro serie speciali:
(di cui spese di spedizione  383,93 )
(di cui spese di spedizione  191,46)

Tipo F1 Abbonamento ai fascicoli della serie generale inclusi i supplementi ordinari con i provvedimenti legislativi e ai fascicoli
delle quattro serie speciali:

(di cui spese di spedizione  264,45)
(di cui spese di spedizione  132,22)

- annuale
- semestrale

- annuale
- semestrale

- annuale
- semestrale

- annuale
- semestrale

- annuale
- semestrale

- annuale
- semestrale

- annuale
- semestrale

- annuale
- semestrale

 438,00
 239,00

 309,00
 167,00

 68,00
 43,00

 168,00
 91,00

 65,00
 40,00

 167,00
 90,00

 819,00
 431,00

 682,00
 357,00

CANONE DI ABBONAMENTO

 56,00

 1,00
 1,00
 1,50
 1,00
 6,00

- annuale
- semestrale

- annuale
- semestrale

 295,00
 162,00

 85,00
 53,00

 190,00
 180,50

 1,00

 18,00

GAZZETTA       UFFICIALE
DELLA  REPUBBLICA  ITALIANA



 *45-410301101222* 
€ 4,00


